
Офіційно опубліковано 13.07.2022 
 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

12 липня 2022 року Київ № 143 
 

Про внесення змін до Інструкції про порядок валютного 

нагляду банків за дотриманням резидентами граничних 

строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту 

товарів 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 44, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статті 13 Закону України “Про валюту і валютні операції”, з 

метою вдосконалення порядку здійснення банками валютного нагляду за 

дотриманням резидентами встановлених Національним банком України 

граничних строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту товарів 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до розділу IV Інструкції про порядок валютного нагляду банків за 

дотриманням резидентами граничних строків розрахунків за операціями з 

експорту та імпорту товарів, затвердженої постановою Правління Національного 

банку України від 02 січня 2019 року № 7 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) перше речення абзацу четвертого пункту 14 після слів “електронним 

підписом” доповнити словами “/удосконаленим електронним підписом”; 

 

2) пункт 25 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“8) виникнення форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) за 

операцією резидента з експорту, імпорту товарів.”. 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 40 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n393
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n529
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632

